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Dragash ~Dyragas KONTRATE

Date: 14.07.2022.

Numri i kontratés !: 621-22-5541-5-5-8/C587

Grup i Operatoréve Ekonomik: " ILIR - KOSOVA " SH.P.K.; Comtrade Computers O.K., Fuad Pashé
Dibra, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-22-5541-5-5-8, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-062-558.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative

Furnizimi me IT per Urbanizmin dhe Drejtorin ¢ Financave-Dragash, sipas
marrveshjes publike kornize te publikuar nga AQP

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 60 dité nga koha e léshimit té¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do 1& jeté K.K.-Dragash.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét ‘
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (¢ pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té& jeté: 13 850,88 €; (trembedhjete mij e tetegind e pesedhjet Euro e
tetedhjete e tete cent)..

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve gé jané subjekt t¢ rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
oase burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanla (& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

U Ju lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



(b) Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(0) [shéno ¢do dispozité Getér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kan& t& b¢jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 8 pranimit (& saj, ai duhet ta thoté k&été né
komunikatén ¢ tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kirkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. NE (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ Gllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos¢ "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili z%’.Q/ 2002
Pozita: Wrokurimit ﬂuf e
' ° =
I - -
@nshkrim}s\j %}CC ’ Z WL ©

Data: 14.07.2022.

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik: " ILIR -
KOSOVA " SH.P.K.;
Comtrade Computers
0.K., Fuad Pashé Dibra,

PRISHETINE
Pozita:
Nénshkrimi:
L\ \
Data: 14.07.2022. :
Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né két€ tender.




KUSHTET E PERG JITHSHME

Numri i kontralés: 621-22-5541-5-5-8/C587

Neni 1 Pérkufizimet

I.I “Kentraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshiié shénuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pirfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né te.

1.2 “Produktet” pérkulizohen si t& mira maieriale q¢ kan¥ vieré ckonomike, duke pérfshiré per pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, [&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé ¢ ngurtd 18 18ngshme ose (& gazshme.

£.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thot€ organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ éshié e quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

[.4 "Furnizues" do 1€ thot€ njé person lizik ose juridik qt &shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kiésaj
kontrate furnizon mallra q& jang objekt i k¥saj kontrate.

£.5 “Palé(t)” do (¢ thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do € thoté termat ndérkombétarc treglare & pérb&jné rregullat e interpretimit & termave tregtare gé
ptrcakeojné ményrén, koslot dhe rrezigetl g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

L7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj € specifikuar né kontratg, si dhe té vendosura dhe
paketuara n& ményrén e pércakiuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1& thot€ ¢mimi qé i paguhet lurnizuesit si¢ specifikohet n& formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa & tilla dhe rregullimet ose hegjel, si mund té béhet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do € thot€ shirbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajya, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervé gé i prodhon apo i distribuen furnizucsi dhc/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

L. 10 “KPK” do t€ thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratis,

1.1 “KYK?” do té thoté Kushtet e Veganta 1& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshité ligji qé i pércaklon t& gjitha céshtjet q& nuk jang t8 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nise ka marrveshje (€ shkruar pérmes ¢ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose njé pjest t€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
Pjesé L€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiito raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, ng favor & bankieréve 1& Furnizuesit, t& shumave g duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n€ rast 1& dhénies sé & drejtés sé Furnizuesit sigurucsve 1& Furnizuesit pér 8 kérkuar pagesén nga
ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizucsit.

3.3 Pér qllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés i tashmé éshig reakizuar ose pir pjesén q# nuk &shlé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (€ plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien ¢ kontratiis
pérveg pE raste kur transferimi béhet né bankg apo kempani t8 sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marrtveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin c njé
pjese (& kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementel ¢ kontratés q& do & nénkontrakiohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i behen (& ditura Autoritetit kontrzktues
me rastin e dorézimit te oferles. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit 1¢ kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta fajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ vela nése nuk Ieshohel autorizimi, Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa aworizim me shkrim nga Auteriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet ic
ptrmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund t& siguroj, kue
konsideroni si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ vet si dhe t8 agjentéve ose 12
punésuarve, né L& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve
t& 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Auloriteiit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé perivdhé q& ¢ tejkalon até &
periudhés s€ garancist nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkilazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&,
né ¢farédo momenti pas skadimit € periudhés sé garancisé, 1t transferojé menjéherg te Autoriteti kontraktues, me kirkesé
dhe shpenzime @& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér koh#zgjatjen e garancisé st skaduar,

Neni 5 Dhiénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshi¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagest atéheré kur &shi€ e nevojshme, njé kopje ¢ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje td
specifikimeve dhe dokumenteve {jera (€ kontratés, Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera 1€ kiétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (€ gjenden. Pas léshimit & certifikalés s& garancisg, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera @ kontratés,

5.2 Pérveg nse Eshié ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet era gé i jep autorileti
kontraktues nuk duhct t¢ pérdoren as nuk duhet '3 komunikchen njé pale € tretd nga Furnizuesi pa pajtim parapeak (@
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizucsit urdhra administrative q& inkorporgjné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané 1& nevojshme pér ckzekutim t& miré (& kontratés dhe peér kompensim démi nga ndonjé
defekt (€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizucsi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1 Republikes se Kosoves t& cilat mund (& ndikojng e furnizucsi
giaté realizimit  obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japg ndihmén ¢ kéirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése €shié e nevojshme, Furnizuesi do 12 lajmerajé me kohé Autoritetin kontraktues pér 1€ dhénat mbi furnizimet ashiu
q€ Autoriteti kontraktues 1& mund t& marré fejet ¢ kifrkuara ose licencat e importil,

6.3 Autoriteti kontraklues do (& vendosé q& & marré Igjet e kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke perfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshird kompensimin pér ndonjé defekt nit
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qg i jep autoriteti kontraktucs. Nése Furnizuesi konsideron se
kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do la njoltojé autoritetin kontraktues pér kété duke { paraqitur arsyct € lij brenda 30 ditésh pas pranimit 1&
urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak (@ kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet 1 respekioféé dhe t& veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ni fugi n& Republikén e Kosovés
dhe do (€ sigurojé ¢ personeli i Lij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (6 (ij gjithashte t'i respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjcve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i (rajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrzién si private dhe
konflidenciale. Pérveg né rastel kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ckzekutimit & kontratés, ai nuk do (& pubiikojé
ose shpalosg asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi gshtt grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pilgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paragest njé certifikaté zyrtare t€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit 1 pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ goji né ndérprerjc & kontratés, me parzlajmérim zyrtar,




Neni ¢ Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe & mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do (€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje gé 8shié pasojé e mosekzekutimit € ploté dhe & dubur 18
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizucsit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit & kontratés do t€ jeté né formén e dhiéné nt pjestn 1V (€ koniratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 18 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do t& léshohet breada 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 18 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat ¢ furnizeara sipas kontratés duhet le jene le siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kendér
humbjes ose démiimit te rasiésishém ¢ prodhoj ose blejé, ransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10,2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 18 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjési (& ploté,
dhe do ta sigurojé Auteritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohel né KVK, Furnizuesi do (& dorézojé njé program 1€ realizimit t& kontratés q# do & aprovohet nga
autoriteti kontrakiucs. Ky program do (& pérmbajé st paku kiéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon (g realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if) 1€ dhépa dhe informata (€ tjera (& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakt@sojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Auteritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

I 1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin (e njoftoj vendimin e tif te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te ptrmendura ne kontrate programi i (ille i realizimit duhet (e konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofle se
nuk ka afai te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktucs. Megjithatg, nése
progresi i realizimit (& kontralés nuk béhet sipas programit, auloriteti kontraktues mund ta udhzojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

I'1.5 Para pranimit (& pérkohshém (€ fumnizimeve, Furnizuesi dehet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢é bashku me vizatime, t¢ cilat do 18 jené né detaje & tilla g8 do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajticn, rrecgullimin dhe riparimin e (& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg niése &shté pércakluar ndryshe
né KVK, manuaiet dhe vizalimet do t& jen& né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat & tifla & deklarvara né
kontraté. Furnizimet nuk do 1€ konsiderohen té pérfunduara me géllim & pranimit t8 pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizoar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet fatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozilave 1& tjera (€ pércaktuara ng KVK, Furnizucsi do 18 jeté plotésisit pErajegjiis pir
pagesén c t& gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat (jera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave (€ kontraktuara ng vendin ¢ dorézimit, sig éshté pércakivar nga Autoriteti
Kontraktucs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur €sht@ paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat g€ jané rezultat i perdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig dshig
specifikuar né kontraté, perveg nése shkelja e Gillé &shig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzckutimit t& detyrave do 1€ fillojé ng datén ¢ fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhits € cilat mund 8 lejohen sipas Nenit 15,

14,2 Pérveg kur palél pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet € fillojé jo mé voné sc 90 dilé pas njoftimit t& dhinics
5¢ kontratds. Pas kisaj date Furnizuesi ka € dreji€ € mos e realizojé kontratén dhe (& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kiété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit t€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara 18 realizimit ptr sasi (& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kiérkojé zgjatje té periudhés s ekzckutimit nigse realizimi i kontratds s¢ tij vonohet, ose pritet se do
1& vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsyc:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose ploiésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit koniraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike gé mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kangé mundur
t& parashihen né minyré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre g jané shkakluar prej
gabimit (& furnizuesit;

¢} Auioriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

N Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit 1&
Furnizuesit;

g) Forca madhore,

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang per shkak t¢
gabimit t& Furnizuesit.
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka

ndonjé marriveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoriletit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontrakiues té
dhiéna gjithéptrfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraklues do ta lejojé k8¢ zgjatje 1€ periudhés s¢
realizimil nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g nuk i
#shié dhiéné e drejla pir zgjatje 1€ perindhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegi@sing ¢ tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé osc (& gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve era {8 tij sipas kontralds, do té ket@ t€ drejté, pér secilén dit€ g€ kalon ndérmjet skadimit (€ periudhis sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, i marré démet e lkuiduara 18 barabarta me 0,23% ng dité € vlerés sg
furnizimeve 18 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % € viergs totale (& kontratés.

16.2 Niése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém € furnizimeve né térési, démet e likuiduara 1€
parapara né& paragrafin 16.1 do (& llogariten n€ bazé (€ vlerés (olale 1€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraklucs ka fituar (& drejién & kirkojé sé paku 10 9% € vlerEs s€ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- (& konfiskojé garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do 1€ keté & drejié ptr kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palg & ireté pér dhénien e pjesés s€ mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&
paguhel pér kEE pjesé 1€ kontratés, Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démel e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti koniraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhtzojé Furnizuesin q& 1€ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, néése nuk #shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve qg jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaué pezullimit, Furnizucsi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose aé ndonjé
vend tjetér, nga pirkeqésimi, humbja apo démtimi p&r aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuvar nga auloriteti
kontrakiues, edhe ndse furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit n€ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.




17.3 Shpenzimet plotésuese gt jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shichen ¢mimit (€ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagest (€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshid:

a) Zgjidhur né ményré (& ndryshme né kontraté; ose
b) Eshté i nevojshém piér arsye té kushieve 1€ zakonshme klimatike n€ vendin ¢ pranimit;
c) Eshtéd i nevajshém pér shkak (& ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d} @Eshié i nevojshim per siguri 18 ekzekutimit (& mirg (¢ kontratés ose ¢ ndonj¢ pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auloriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 18 keté 18 drejié pér shtesa né ¢gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritelin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pér (€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim té béj¢é ankesé ptr ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje (&
periudh@s sé realizimit g€ do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankest né ményré & drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nisse periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezublimi nuk gshi€ pér shkak & gabimit t& Furnizucsit, Furnizues,
duke njoftuar auloritetin komtraktues, mund t¢ kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditdsh, ose té ndérpres#
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontralés béhet e paviefshme pér shkak t¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Auloriteti kontrakiuves do ta pezullojé realizimin e kontratés. N rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé t'i bijé
pagesat ose mund t'i kthej# shumat gé tashmé jang paguar, aé proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimil.

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratés &shté gé t& verifikohet nésc gabimet pérmbajtjesore 1 supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kan& ndodhur né 1€ vérieté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé
shpejt g€ éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jené (& gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose q¢ mund t& shkaktojé humbije né buxhetin ¢
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (& paragitura nié kontraté ng (€ gjitha aspektet dhe t€ jeng konform
né 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, ¢ cilat duhet 8
mbahen ng dispozicion & Autoritetit kontraktues pgr qéllime identifikimi gjaté periudhés st realizimit 18 kontratés.,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara ng KVK duhet (& bEhen me kiérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& keérkesé do té sakifsohen materialet, artikujt dhe mosteat e dorézuara pér ki@ pranim sipas
kontratés dhe (€ tregoj€é numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t€ behet pranimi n& meayrén ¢ duhur, Malerialet, artikujt dhe
mostrat e specifikvara n€ kérkesé dubet (€ certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésojné kérkesat pir kité pranim
para sc t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nese materialet apo artikujt g€ do 1€ inkorporohen ai furnizime ose nE prodhim & komponentgve qi do @
furnizohen jan€ pranuar teknikisht né kété minyré, alo prapé mund (¢ refuzohen nése ndonjé kontroliim (jetér zbulon
defekie ose gabime, dhe nE kéLE rast ato dubet t nd&rrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund ¢ jepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui ptrmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jant riparuar dhe jané pErmirésuar né alé ményré qi & jelé i kénaqur awtorileti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe festimi

19. Furnizues do 18 sigurojé q¢ furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& q& r'i mundésohet autoritetit
kontraklues & vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet sc i ka paraparé plotésisht viishtirésiid q&
mund Ui has€ n& keté aspeki, dhe atij nuk do ¢'§ lejohet qi 1& paraqest ndonjé arsye pér vones.

19.2 Autoriteti kontraktues do (€ ketd & drejié qé heré pas here (& inspekioji, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
malerialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé
pirgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Uu dorézuar sipas kontratés, né meényré q& & pércaktojé niése komponentél,
malerialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do & bghet né vendin e prodhimit, fabrikimit, ptregatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g8 jang specifikuar né KVK.

19,3 Pér q&llime i€ testimeve dhe inspektimeve (€ tilla, Furnizues do 1¢:

a) 1 japé autorietit kontraktves, pickohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna 18 prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontrakives qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,

19.4 Nesc pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk gshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizucsi mundet &,
pérveg nése ka marré udhizim tjetér nga autorileti koniraktues, 1& vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet sc shti bérg
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjthers do t' dirgojé kopjet ¢ certifikvara si duhet té rezultateve ti




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjalé testit, do t'i pranojé rezullatel e testit.

19.5 Nise komponcntét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me k&g,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 Lill&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (€ kérkojn€ gé kéto Leste 18 pérsériten né
{& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjiéra palé kiérkon, 12 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjellé. T gfitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do t'i komunikgjé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatel e ri-testimit do t€ jené pérfundimeare. Kostoja e ri-lestimit do t€ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimil,

19.7 Gjatg realizimit 1 detyrave (& tyre, autoriteti kontrakiues dhic personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave t8 paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, tE cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pirgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhel e béhen sipas faturs se 1Eshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotésen Furnizuesi. i njjti formular, g€ i bushkéngjitet kérkes€s pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shié regjistruar nga departament pérkatés. Data e pagesés do (€ jett data né & cilén debitohet llogaria ¢
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do (& jetd ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pages€ nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore osc scpse
ka déshmi g& shpenzimi mund 18 mos jetd legjitim. NE rastin e fundit mund t€ behet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontroHimeve tjera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata (€ jera brenda 15 ditésh pas
ktrkests. Periudha e pagests do #© logaritet nga data nié ¢ cilén &shté regjistruar kéckesa pér pagesé€ e pCrgatitur né
ményrén ¢ dubur,

20.5  Pasi g& t€ keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, & kiérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbalohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e pard (& muajit né & cifin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1€ pérgindjes. Interesi pr pagest (€ vonuar do (€
zbatohet pér kohen qi kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit (& pages€s (nuk perfshihet) dhe datés né t& cilén debilohet
flogaria ¢ Autoritetil kontraktues (pErfshihet).

20,6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés s€ dhiéné né Nenin 20.3 do 1§ japin € drejlé Furnizuesil
qE ose 1@ mos c realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktucs.

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (€ jené né ptrgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshié dhiéné né koniralé. Pakelimi duhet 1E jeté i mjaltueshiém pér té
pérballuar pa kufizime, barjen e ashpér, ckspozimin nE€ temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjalg tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet U'i pérshtaten, nése &shi€ e mundur, largésisé st
destinacionit pérfundimtar t8 furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s€ pajisjeve pér barfje t& réndé né & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove dubet (€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund 18 urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktucs.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1 transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizucsi do 1€ jeté pérgjegjés ptr dorézim né vendin e pranimit (€ 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizucsit, q& jané € nevajshme pér q€llime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se Eshté béré algherg kur ka déshmi me shkrim g€ &shié né dispozicion pér t& dy paltit
se dorEzimi i furnizimeve 8shié béré né pajiim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1& pranohen derisa 48 jeng realizuar verifikimel dhe testet e caktvara me shpenzime 1& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose ni destinimin final (¢ mallrave.

22.2 Auloriteti kontraktues, gjaté progresit (€ dorEzimit 1€ furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, duhet t& ketd
fuqiné qé 1¢ urdhérojé ose 18 vendos:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig &shié specifikuar ng urdhér, & & gjitha furnizimeve
(& cilat, sipas mendimil (& autoritetit kontraktues, nuk jang ng pajtim me kontraién;

b) zévendEsimin e tyre me furnizime (€ mira dhe (& pérshtatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin ¢ mir€ & pajisjeve, pa marré parasysh testel ¢ méparshme € tyre ose pagesal e pjesshme
té tyre, osc ndonjé instalim q& lidhet me matcriafet, mjeshicring osc dizajnin pér 1€ cilin Eshté pérgjegjis
furnizucsi, ¢ gé sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kentratén;

&) g€ puna ¢ bErg ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pErdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontraién, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratds.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (€ keté & drejté (& punésojé persona {jeré pér (i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g jan& pasojé e kisaj, apo q8 do & shfagen pér shkak (€ késaj, Auloriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté g& do € paguhen osc (€ cilat do tg& béhen obligim pér U'iu paguar Furnizuesit,

224 Furnizimet q& nuk jang té cilésisé sé kérkuar do & reluzohen. Njé shenjé speciale mund t’o vendoset furnizimeve (8
refuzuara. Shenja nuk dubet t€ jeté e atillé g t'1 ndryshojé ato, apo & ndikojE né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizucsi do t'1 hegé nga vendi i pranimit, nésc k&€ ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteti kontraktucs, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (€ higen me & drejié me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. T& gjitha punét qé pérfshijné materialel e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ jent dordzuar né pajtim me kontratén, t'1 kené
kaluwar n€ ményré t€ kénagshme testet e kérkuara, dhe (€ jené autorizuar, si dhc (& jet€ [éshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshiém ose nése konsiderohet se Eshté léshuar,

atéheré kur furnizimet 18 jent & gatshme pér pranim (€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditsh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesil do t& veprojé sipas njérés nga kito mé poshté:

- U'i léshoj@ furnizuesit cerlifikatén e pranimil 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritctin kontrakiues duke théni, nése
kjo &éshté& e pirshtatshme, rezervat e G, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (8 cilén sipas mendimit & j jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang 1€ gatshme p8r pranim 1& pérkohshém; osc

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng& arsyet ¢ lij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit & ij e
kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné € pamundur gt 1€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundising e
lillg, nése Esht e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés nié 1 cilén kjo pamund@si pushon s& ekzistuari. Fernizuesi nuk do & nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
(& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje & pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& [eshajé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka lgshuar certifikatén ni ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg nE rastet kur certifikata e pranimit (€ pérkohsh&m konsiderohet se pérbin certifikaté (& pranimit pérfundimtar. Nése

pjest.

23.5 N& raste € dortézimit € pjesshém, Autorileti kontraklues rezervon té drejtén pér (8 dhéné prasim té pjesshém c 18
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialct qit
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratits. Ai gjithashiu do 18 heqé ndonjé mbeturing apo pengesé

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do (& garantojé q& furizimet (& jeng t€ reja, 1€ papErdorura, & modeleve t& fundit dhe 18 perfshijis t& gjitha
ptrmirfsimet ¢ kohéve (& fundit n€ dizajn dhe materiale, pérveg niéise kérkohet ndryshe ng kontraté. Furnizuesi do (&
garantojé g asnjé nga furnizimet & mos kené defekt q shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ vlefshme nié até ményré qé sakiésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do 1€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin c defekteve, ose démeve né ndonjé pjest (€ furnizimeve té cilat mund
1€ paragiten, apo t& ndodhin gja€ periudhés sé garancisé dhe té cilat;

a)  rezuliojné nga pérdorimi i malerialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 18 miré nga Furnizuesi;

0O5C

b} rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjalé periudhés sé garancisé; ose
¢) shfaqen gjaté ndonjg inspektimi t& béré nga Autoriteti koniraktues ose né emér 1€ tj.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeji gé kjo 18 mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér (& gjithé artikujt ¢ ndérruar ose € riparuar do & {illojé pérséri nga data né & cilén dshié birs




ndérrimi ose riparimi sipas vlerdsimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1€ vazhdohet vetdm per até pjesé (€
furnizimeve qé éshté ndikvar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaqet ndonjis defekt ose ndodh ndonje dém gjaié periudhis sé garancisé, auteriteti Kontraktues do ta Iajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) 18 korrigjojé defeklin apo démin veté, ose 18 punésojié diké etér pér ta béré punén ng rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga puraté g€ duhet @
paguhen ose garancité q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b) ot rast se nuk ka sasi (& duhur ose asnjé garanci nuk &hig efektive kérkoni g€ & mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

c) i ndErpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1 parashiben n& KVK dhe ng specifikimet teknike. Neése kohézgjatja ¢ periudhis sé
garancisé nuk &shid e specifikuar, ajo do 1& jeté 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do (€ fillojé né datén ¢ pranimit &
pérkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shitrbimet pas-shitjes, nése kérkohen nE kontraté, do té jepen né pajtim me (& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do & marré pirsiptr ¢ realizojé ose 1€ organizajé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe t€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund té sak(@sojné q¢ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé osc 1€ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet qé kané {& bgjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo t distribuon Furnizuesi:

a)  pjesél rezervé (€ cilat Autoriteti konteakiues mund (€ vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) o rast 18 ndérprerjes s& prodhimit & pjestve rezervé, duhet (€ lajmérohcet paraprakisht Autoriteti kontrakives pér
i mund@ésuar qé té blcjé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesive
rezervié, nidse kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Auloriteli kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéherd kur t& jené zgjidhur t& giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ¢'1 léshojé Furnizuesit njé
certifikat@ t€ pranimil pérfundimear, me njé kopje Awutoriletit kontraktues, duke cekur datén né (€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontrats dhc n€ ményré & g gt autoriteti kontraktues (€ jet€ i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhts s€ garancisé ose menjéherg pasi
riparimet eventuale g& jang kérkuar sipas Nenit 24 18 jen€ pérfunduar né ményré t& GlIE gE &€ jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet s¢ &shié realizuar plotésisht derisa (€ jeté n€nshkruar certifikata pérfundimiare e
pranimit ose derisa & konsiderchet se kjo shté nénshkruar nga autorileti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés p&rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve gt dalin sipas kontralés para léshimit 18 certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe &
cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
18 tilla do & ptrcaktohen duke iu refervar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé Kontratén nése nuk arrin (& shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ketg 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Péérveg masave 18 sipSrpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ate mund 18 jené:
a}  diéme t& pérgjithshme; ose
b)  déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet ¢'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhime:

a)  kur Furnizucsi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin U'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizucsi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém & paralajmérimit (& dhén€ nga auloritetd
kontraktues q& kérkon nga ai (& evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim piér 18 realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontralés, dhe t& cilal ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhor dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose 8shié neglizhent nié realizimin ¢ urdhrave administrative 1€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa auterizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
gishije, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  TFurnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje gé ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi g€ ka fuging e
res judicata;

g) Furnizuesi 8shté shpallur fajlor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti 1€ cilin
mund 1a vérieloj Auntoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i #shté nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitel tietér ilegal q& i démtor interesat financiare té Komuniteteve;

iy  Furnizuesi , pas njé procedure yetér (& prokurimit ose procedure t& dhénics sé njé granti té financuar nga buxheli i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze € kontralés pér mosrealizim t& obligimeve & vela
kontraktucse;

) € gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg néisc kito modifikime regjisirohen né suplementin e kontratés;

k} shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q¢ i pengon realizimit 1€ kontratgs;

1)  Furnizuesi nuk arrin (€ japé garancingé ose sigurimin e kérkuar, osc nésc personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé L& hersh&m 1€ kérkuar ng koniratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1€ bighet pa paragjykim ndaj t& drejlave ape mundésive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratds. Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund 1& nénshkruaj€ ndonjé kontral@ tjetér me njé palé (€ treté n& emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizoesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet 1€ pushojé s€ ckzistuari menjéheré pas ndérprerics,
pavarésisht nga detyrimet q& mund (€ jeng paraqitur tashme.

28.3 Auloriteti Kontrakiues, pas léshimit & njoftimit 18 ndérprerjes sé kontratés, do ta udhiézojé Furnizuesin gg 1&
ndérmarré hapa té menjéhershiém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményrié (& shpejté dhe t€ mregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast 18 ndérprerjes, autoriteli kontraktues, sa mé shpejt q& (€ jeté e mundur dhe ng prani t& Furnizuesit ose 18
pérfagisuesve 8 tij ose duke u b&é atyre thirrjen e duhur, do ta pérgalisé njé raport mbi furnizimet e dorézunara dhe punis
sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe (& papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaralé e
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i Ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
s kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jen€ pErfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti konirakiues do té kel 1€ drejté & marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve
osc do & paguajé shumén q¢ duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktucs e ndérpret kontratén, at do t€ kel (€ dreji& & marré nga Furnizuesi humbjet g i jang
shkaktuar nén kushltet c kontratés (€ parapara né Nenin 2 (& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

20.t Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktucs 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nisse
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhct ¢ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 1" plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t8 pirséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e Turnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pEr arsye q& nuk jané
specifikuar né kontraté ose g€ nik mund t'1 atribuchen Furnizucsil.

29.2 Ndérprerja do (€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesil,

29.3 NE rast € ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do la paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjtra palé nuk konsiderohel s¢ ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhare € shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi,

30.2 Pér géllime (& kétij Neni, termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zolit, goditjet, mbyljet ¢ objektit osc
¢rregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunts, cpidemitd, rréshqitjet ¢ toks, térmetet, shtrdngatat, vetgtima, vérshimel, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé gshté piéricj kontrollil 1& paléve dhe nuk mund 1€ pérballohct as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1& jet i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nise, dhe deri né até masg sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tietér déshiimi pér (€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté ¢shié rezullat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Giithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jelé i detyruar (& paguajé
interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontrats, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetdr i déshtimit pér t8 kryer obligimet ¢ tij éshté rezuliat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1€ ndikojé né realizimin e
obligimeve té saj, menjcheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe cfcktin q kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg ntse udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa gshi mjaft praktike, dhe &
angazhojé 1& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q€ ngjarja e forcés madhore 1€ mos ¢

autoriteti kontraklucs

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose gjalé pérdorimit t&
mijeteve alternalive sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohel nga autoriteti kontraktucs.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Paliét duhet t'i bEjng (& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund &
ndodhin ndérmjct tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njEra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojn€ se €shté e mundshme, Nése cilado palg e
sheh (& dobishme, palét do 1E takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje mig@sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedur®s. NEse pérpjekja pér & arritur zgjidhje migiésore déshion ose nése pala dishton (€ pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do (€ jené (€ lira € vazhdojng né fazén ¢ ardhshme € procedurés sg
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar {jetrén.

31.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh & prpiqen (€ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t€ aribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1& procedurés
s& pajtimit, sccila palé do & ketd (& drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose verdim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit t¢ kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-5541-5-5-8/C587

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konilikt, dispozitat kétu do (2
mbizotérojnéé mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin‘e. KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése 1 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjfithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés & jané né fugi do té zbatohen pér (& gjitha céshijet gé

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jetd gjykata
pérkatése ng Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhet zyriare sipas Ligjit ne {ugi.
Siouria ¢ ckzekatimit 9.1 1385,08 € per 90 dite,nga nenshkrimi i kontratesose deri me date
iguria ¢ ekzeku 13.10.2022.
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike té sigurimit]
.. .- Lt 60 dite nga nenshkrimi i kontrates, ose deri me date 13.09.2022.

Programi i ekzekutimit

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OE.

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13§ KPK]

Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Sipas standardeve ge parashihen per furnizime te tilla

Inspektimi dhe testimi 19.2 Menaxheri i Projektit nga AK &shté Basri Gashi.,

Menagjer mbikqyres [ kontrates nga AK eshte: Qamil
Kolloni
Menagjer i projektit nga OF eshie:Lendita Peja

Pagesa 20.1 Do te behen me raport te organit mbikqyres ne fund, pasi te perfundoj
furmizimi mc paisje te tilla gjithemone sipas ofcries ne tender. Gjitheashtu
edhe me nje raport (¢ komisionit per pranim te mallit te cilin do ta caktoj
ZKA-ja.

Dorézimi 21.3 [Specifikoni kérkesat specifike 18 paketimit]

Obligimet e garancionit  } 24.1 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 36 muaj per 10% te vleres
se kontrates sipas Mini tenderit me AQP. Dokumenti
polisa e sigurimit te kualitetit e leshuar nga nje Banke apo
kompani e signrimeve e licencuar mga Banka Qendrore e
Kosoves, 10% e vleres se pergjitheshme te Kontrates,me
afat valediteti prej 36 muajve mga data e pranimit te
mallit.

24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]




Shirbimet hiti 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes:qé Furnizuesi duhet 1€ siguroj dhe
Eromet pas Shiljes pércaktoj raportin'e sigurisit s& ekzekutinit 18 cakisiar pér kité aktivitet]

Zeiidhia miat 312 Komisioni p&r Ndérmjetésim ne kuad&r te Ministris® sé
glidhja migesore ¢ Drejtésisé

masmarréveshjes

Zgiidbja e 321 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorszohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjiin né Kosové.

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund té lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk Eshté e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh (&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te konfratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Nr

Furnizimi me Paisje teknologjike

sasia

cmimi

¢cmimi me

TVSH

Pershk-l::'ml

Brand Name PC- Madel|
Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sigtem Operativ:

Wlndows 10 Pro 64 hit i Instaluar

Procesori:

Memorio:

Min. Inte]l Core i5, min Gejerata e parafundit ne daten ¢ publlklmit

te njoftimit

Min. 8 GB, DDR4-2406 Nhz

HDD:

Min. 128 GB SSD 2.5" tEhe 500 HDD SATA 6Ghis

Lexuesi optik:

DVD Drive

1. . Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDI + DF, ose HDOMI + VGA
Kartela grafike: | ;50 py.D + VGA ose kembinimet tjera me te mira. 14 540.00 7,560.00
Porle Min.2 x USB 3.0, total min 8 porte
Rrjetl Min. 1 x Rj45 Glgabit Port
Mausi dhe tastieri: | USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tjera: ELI-US ENERGY STAR "
Audio Intgg_rated sotnd card a
Power | EU Standard
Garancioni: 3 vite
Brand Name PC - Model it
Pershkrimi Specif_i!:_acionl teknilk minimal
Prodhuesi Brand Name
Siastom Oparativ: . | Windows 10 Pro 64 bit | instaiuar
X Min, Intel Core i7, min Gejerata e parafundit ne daten ¢
Procesort: publikimit to njoftimit
i'l.nﬂemorle: Min 16 GB DDR4-2666 i
Disku Min 2560 GB SSD dhe 500Gh HDD SATA GGIJIS
2.
Kartela grafike: Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDMI + 2 753.84 1,507.68

VGA ose DVI -0 + VGA oze komblnlmaﬁ. tlera me te mira.

‘Porte: Min.2 x USB 3.0, fotal min 8 porte

Rrjeti Min. 1 x Rj45 Glgablt port

Mausi dhe tastatura: USB Mouse & QWERTY Keyhoard

Tlera: EU-US ENERGY STAR

Audio Integrated sound card a
Powar ) EU Standard

Garanclonk: 3 vite




Brand Name Laptop - Modal |

Parghkrimi

specifikacion] tekntk minimal

Prodhuest

Brand Name

Sistam Operativ;

Windows 10 Pro 64 bit f instaluar

Win. [ntet Cora 17, min Gejerata e parafundit ne datan e

Procesor: publikimit e njoftimit

Momorje: 8 GB 2400MHz DDR4

HDD: S00GB SSD

Kartela grafike: Integrated HD Graphics

Kartela e rrjetit: 1040011000 Mbs 3 688.16

Manitor: Min 15" FHD (1920x1080) ' 2,064.48

Bateria: min. Battery life 6+ hours

Porte shtese: Min. 2 x USB 3.0, HDMI or Display Port

AV: Integrated camera, HD Audio speakers, [ntegrated

) microphone, Wifi Intagrated
AC Includad+ Bag

Tjera EU-US ENERGY STAR

Kayboard&Touchpad: | Keyhoard with Qwerty and numeric keypad. Mouse Touchpad

Garanciont: Jvite

Brand Name Monitor - Model [} -
Pershkrimi Speclfikacion] teknik minimai
Prodhuesi Brand Name B '
_Pangl Size: Min. 23" B
Aspect Ratio 16 : 9, Widascreen
Raesolution; 1920 x 1080, (PS,or bottor
Gontrast Ratlo: 1000:1, or belter
Viewing features Tilt, Swivel, Lift, Pivot 16 | 16992 | 271872
Voltage Required: EU Standard
e Minimum dy porfe: VGA + DP, osa HDMI + DP, ose HDM] +
Connoctivity: VGA ose DVI -D + VGA ose kombinimat fora r’na te mira.
Included: AC, min, dy kabllo te "Conactivity” varesisht monitorit
COther features: min. EU-US ENERGY STAR Compliant
Garangioni: 3 vite
Total me
TVSH 13,850.88€

»
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o

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr. Joofot-f5G6L /11
Dt.12.07.20622

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vet€qeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne reafizimin ¢ kontrates per “Furnizim me pajisje té
Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-22-5541-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-
062-558.

Basri Gashi -caklohet menagjer I kontrates,
Qamil Kolloni-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktfuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjeril te projektit,
Mbikgyresit tc kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




SIGURIA

DIMENSION 1 RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011240006356

Pér: KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues’)

Né& emér té: ILIR KOSOVA SH.P.K
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit. “Furnizim me pajisje te Tl-se per Urbanizem dhe Financat -Dragash” Sipas Kontrates Kornize
me nr. te ref:UA/2016-19-9628-1-1-1/FA-153

Numri i Prokurimit; 621-22-5541-5-5-8

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmeé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 1,385.08 € Nje mije e Tre ginde e Tetedhjete e Pes e Zero
Tete / njeqind Euro zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t€ paré me shkrim né t& cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,385.08 € sig éshté thené mé lart, do t& behet pa asnjé kundérshtim as ankese,
sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 13.10.2022

Nénshkrimi‘dﬁe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 13.7.2022

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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